
31998D0145

17.2.1998ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 46/6

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 12. února 1998,

kterým se jménem Evropského společenství schvalují změny příloh I a II Bonnské úmluvy o ochraně
stěhovavých druhů volně žijících živočichů podle rozhodnutí pátého zasedání Konference smluvních

stran úmluvy

(98/145/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 130s odst. 1 této smlouvy ve spojení s čl. 228
odst. 2 první větou a odst. 3 prvním pododstavcem,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

vzhledem k tomu, že Společenství je na základě rozhodnutí
82/461/EHS (3) smluvní stranou Úmluvy o ochraně stěhovavých
druhů volně žijících živočichů;

vzhledem k tomu, že na pátém zasedání Konference smluvních
stran ve dnech od 10. do 16. dubna 1997 v Ženevě bylo dvacet
jedna ohrožených stěhovavých druhů doplněno do přílohy
I úmluvy a dvacet dva druhů do přílohy II úmluvy; že Komise se
tohoto zasedání účastnila jménem Společenství;

vzhledem k tomu, že na jedenáct těchto druhů se vztahuje směr-
nice Rady 79/409/EHS ze dne 2. dubna 1979 o ochraně volně
žijících ptáků (4);

vzhledem k tomu, že podle článku XI úmluvy změny příloh
úmluvy vstupují v platnost pro všechny smluvní strany devadesát
dnů po zasedání Konference smluvních stran, na kterém byly při-
jaty, s výjimkou těch smluvních stran, které vznesly výhradu
podle odstavce 6 uvedeného článku;

vzhledem k tomu, že je nezbytné, aby Společenství schválilo
změny příloh I a II úmluvy, které byly přijaty na pátém zasedání
smluvních stran podle článku XI úmluvy,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Začlenění druhů Lutra provocax, Lutra felina, Pontoporia
blainvillei, Hippocamelus bisulcus, Spheniscus humboldti,
Diomedea amsterdamensis, Phoenicoparrus andinus,
Phoenicoparrus jamesi, Anser erythropus, Branta ruficollis,
Marmaronetta angustirostris, Aythya nyroca, Polysticta stelleri,
Aquila clanga, Aquila heliaca, Falco naumanni, Sarothrura ayresi,
Chettusia gregaria, Larus atlanticus, Hirundo atrocaerulea,
Acrocephalus paludicola do přílohy I Úmluvy o ochraně
stěhovavých druhů volně žijících živočichů a druhů Phocoena
spinipinnis, Phocoena drioptica, Cephalorhynchus eutropia,
Lagenorhynchus obscurus, Spheniscus demersus, Diomedea
exulans, Diomedea epomophora, Diomedea irrorata, Diomedea
nigripes, Diomedea immutabilis, Diomedea melanophris,
Diomedea bulleri, Diomedea cauta, Diomedea chlororhynchos,
Diomedea chrysostoma, Phoebetria fucsa, Phoebetria palpebrata,
Sarothrura ayresi, Crex crex, Amazona tucumana, Hirundo
atrocaerulea, Acrocephalus paludicola do přílohy II této úmluvy
se schvaluje jménem Evropského společenství.

(1) Úř. věst. C 267, 3.9.1997, s. 66.
(2) Úř. věst. C 339, 10.11.1997.
(3) Úř. věst. L 210, 19.7.1982, s. 10.
(4) Úř. věst. L 103, 25.4.1979, s. 1.

11/sv. 28 CS Úřední věstník Evropské unie 91



Článek 2

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropských společenství.

V Bruselu dne 12. února 1998.

Za Radu

předseda

J. BATTLE

92 CS Úřední věstník Evropské unie 11/sv. 28


